
Réseau thématique sol

1

• Réunion de réseaux

– En ligne: 04.04.2023

– Sur place, canton de Fribourg : 19.09.2023

• Échanges dans les OG

 Selon les besoins, généralement tous les 3 mois, en ligne ou visites 
sur le terrain

• Réseau thématique

– Projets aux acteurs multiples: Agriculteurs et scientifiques
cherchent ensemble des solutions

• Groupes opérationnels (GO)

– Rassemblent les acteurs, travail conjoint des solutions
(parcelles d’essais, projets pilotes)



Groupes précédents avec personne de contact
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• Travail du sol  Tools zur Bodenkenntnis für Landwirte

– Markus Spuhler (markus.spuhler@agridea.ch) ; Franziska Häfner; 
(franziska.haefner@agroscope.admin.ch) 

• Fertilité du sol  Augmentation de la teneur en humus

– Manon Puelacher (Manon.Puelacher@bl.ch) , Raphael Vogel (Raphael.Vogel@zg.ch) 

• Charbon végétal  Utilisation dans l'agriculture

– Danielle Albiker (danielle.albiker@agridea.ch) 

• Cartographie du sol  Mise en œuvre dans les cantons

– Franca Ciocco Franca.Ciocco@plantahof.gr.ch

– En cours de création (à partir du printemps 2023)

• Compaction des pâturages  Thèmes sur les sols dans le domaine des 

prairies

– Matthias Heeb (Mathias.Heeb@sg.ch) 

– En cours de création (à partir du printemps 2023)

mailto:markus.spuhler@agridea.ch
mailto:franziska.haefner@agroscope.admin.ch
mailto:Manon.Puelacher@bl.ch
mailto:Raphael.Vogel@zg.ch
mailto:danielle.albiker@agridea.ch
mailto:Franca.Ciocco@plantahof.gr.ch
mailto:Mathias.Heeb@sg.ch

